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1. Projekto rengėjas.  

Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas.  

Pakartotinai teikiamo, po 2022 m. kovo 29 d. vykusio Tarpinstitucinio pasitarimo patikslinto ir darbo tvarka 

suderinto nutarimo projekto tikslas ‒ sudaryti kuo palankesnes sąlygas LR piliečiams užsienyje gauti asmens 

tapatybės kortelę ir (ar) LR pasą (toliau – asmens dokumentai) ir paskatinti juos naudotis elektroninėmis 

viešosiomis paslaugomis.  

3. Projekto esmė.  

Nutarimo projektu siūloma nustatyti teisę LR diplomatinėms atstovybėms užsienio valstybėse ir konsulinėms 

įstaigoms (toliau – konsulinės įstaigos) bendradarbiauti su išorės paslaugų teikėju (toliau – IPT) atliekant 

konsulines funkcijas, numatytas Lietuvos Respublikos konsulinio statuto 25 straipsnio 2, 3 ir 4 dalyse ir 25ˡ 

straipsnyje. 

Konsulinėms įstaigoms, pasitelkus IPT teikiamas paslaugas, asmens dokumentų išdavimas taptų patogesnis 

daugelyje užsienio valstybių, kuriose nėra konsulinių įstaigų, taip pat tose užsienio valstybėse, kurių plotas 

yra didelis ir (ar) kuriose gyvena didesnės piliečių bendruomenės. Asmens dokumentų išdavimo procesas 

truktų trumpiau, piliečiai sutaupytų kelionės į konsulinę įstaigą lėšų, taip pat būtų sudarytos lankstesnės 

galimybės piliečiams pateikti prašymus jiems patogiu laiku ir vietoje, kai konsulinės įstaigos darbo laikas ir 

(ar) konsulinių paslaugų teikimo vieta jiems yra nepatogūs.  

Konsulinės įstaigos su IPT galėtų bendradarbiauti priimdamos LR piliečių prašymus dėl asmens tapatybės 

kortelės išdavimo ar keitimo ir laikino paso išdavimo bei juos pagrindžiančius dokumentus, vėliau perduodant 

juos konsulinės įstaigos konsuliniam pareigūnui arba įgaliotam darbuotojui. IPT taip pat turėtų teisę priimti 

prašymus dėl LR paso išdavimo ar keitimo, piliečių gyvenamosios vietos deklaracijas, pranešimus apie 

prarastus asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančius dokumentus, prašymus pakeisti vardą ir pavardę, 

ištaisyti, pakeisti, papildyti ar anuliuoti civilinės būklės aktų įrašus, atkurti neišlikusius civilinės būklės aktų 

įrašus, taip pat įtraukti į apskaitą užsienio valstybėje įregistruotus ar patvirtintus civilinės būklės aktus ir  

Piliečiams itin aktualu turėti asmens tapatybės kortelę, kuri gali būti naudojama ne tik kaip asmens ar kelionės 

dokumentas, bet ir kaip elektroninės atpažinties priemonė ir elektroninių dokumentų pasirašymo elektroniniu 

parašu įtaisas (pvz., prisijungus prie elektroninių paslaugų portalo „Elektroniniai valdžios vartai“ 

(www.epaslaugos.lt) galima gauti elektronines viešojo administravimo paslaugas ir pasirašyti dokumentus 

elektroniniu parašu ne tik Lietuvoje, bet ir kitose ES šalyse).  

Konsulinėms įstaigoms pateikiamų prašymų išduoti asmens tapatybės kortelę skaičius tolygiai auga: 2018 m. 

pateikta 2 700 tokių prašymų, 2019 m. – 2 736, 2020 m. – 3 171, 2021 m. – 3 937. Tikėtina, kad ateityje toks 

poreikis tik didės, todėl bendradarbiavimas su IPT labai padėtų patenkinti didėjančią asmens tapatybės 

kortelių paklausą. 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į 2021 m. rugpjūčio 2 d. įsigaliojusio 2019 m. birželio 20 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/1157 dėl Sąjungos piliečių tapatybės kortelių ir 

Sąjungos piliečiams bei jų šeimos nariams, kurie naudojasi laisvo judėjimo teise, išduodamų teisę gyventi 

šalyje patvirtinančių dokumentų saugumo didinimo nuostatas, taip pat į gerąją konsulinių įstaigų 

bendradarbiavimo su IPT praktiką (nuo 2013 m. su IPT bendradarbiaujama vizų išdavimo srityje, o nuo 2020 
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m. liepos mėn. bendradarbiaujama su IPT Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje ‒ 

priimant prašymus dėl asmens dokumentų ar laikino paso išdavimo).  

Pabrėžtina, kad IPT nepriima jokių sprendimų dėl asmens dokumentų išdavimo ir visus gautus prašymus 

perduoda atitinkamai konsulinei įstaigai, kurios konsulinis pareigūnas priima sprendimus pagal gautus 

prašymus. IPT neturės prieigų prie Lietuvos Respublikos valstybės registrų, žinybinių registrų ir valstybės 

informacinių sistemų.  

Papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. IPT patiriamas išlaidas padengs iš pareiškėjų surenkamas IPT 

administracinis mokestis (jis nėra laikytinas konsuliniu mokesčiu ar valstybės rinkliava). Asmenys visais 

atvejais turės teisę pasirinkti, ar kreiptis į IPT, ar tiesiogiai į konsulinę įstaigą. 

4. Derinimas.  

2022 m. kovo 29 d. Nutarimo projektas svarstytas tarpinstituciniame pasitarime, svarstymo metu Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos išsakyta pastaba suderinta darbo tvarka. Visuomenės pastabų ir 

pasiūlymų negauta. LRVK Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

5. Dalykinio vertinimo išvada.  

Projektą siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

Tarptautinių santykių ir ES grupės patarėja     Lina Saulėnaitė-Višinskienė 
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